
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.: 112 302/98-11072 Inspektorát č.11 Jihlava
Signatura: mk2ws201.doc Okresní pracoviště Jihlava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Otokara Březiny

588 06  Telč, Hradecká 235

IZO: 108 047 750

Ředitel školy / zařízení: Jan Sedláček

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jihlava

Termín inspekce: 8. září 1998

Školní inspektoři: Mgr. Ladislava Šouláková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá: Organizace opravných maturitních zkoušek, maturitní témata, 

protokol o maturitní zkoušce, třídní výkaz.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky byly velmi dobře organizačně zajištěny. Probíhaly plynule 

podle časového harmonogramu, v klidném prostředí a byly dobře zajištěny po materiální 
stránce. Maximální doba trvání zkoušek nebyla překročena. 

Opravné maturitní zkoušky proběhly v důstojném prostředí, velmi dobře byly 
zajištěny psychohygienické podmínky.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Obsah opravných maturitních zkoušek odpovídal vzdělávacímu programu školy. Pro 
volitelné předměty, z nichž opravné zkoušky probíhaly, stanovil ředitel 25 - 30 témat, jejichž 
obsah odpovídal osnovám jednotlivých předmětů. Všechna témata byla do losování zařazena.



Inspekční zpráva - str. 2

Obsah opravných maturitních zkoušek odpovídal vzdělávacímu programu školy. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Žáci konali opravné zkoušky z biologie a zeměpisu. Všichni prokázali dostatečné 

vědomosti a specifické dovednosti potřebné pro úspěšné vykonání maturitní zkoušky. Jejich 
projev byl kultivovaný a plynulý.

Znalosti a dovednosti zkoušených žáků měly dobrou úroveň. Žákům byl dán prostor 
pro uplatnění jejich osobnosti a celkového rozhledu.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Při hodnocení výkonů žáků postupovala zkušební komise v souladu s platnou právní 

normou, hodnocení bylo objektivní.

Zkušební komise postupovala při klasifikaci v souladu s vyhláškou MŠMT ČR
č. 442/1991 Sb., ve znění pozdějších úprav.

5.  Dodržování právních předpisů
Předložená dokumentace (obal protokolu o maturitní zkoušce, vložky do protokolu, 

třídní výkazy) je řádně vedena a na předepsaných tiskopisech. Zkušební komise byla správně 
sestavena a pracovala v souladu s platnou vyhláškou. Byl dodržen stanovený počet témat pro 
jednotlivé předměty i čas pro přípravu a zkoušení žáků.

V průběhu opravných maturitních zkoušek byla plně dodržena vyhláška MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., ve znění pozdějších úprav.

ZÁVĚRY

Ředitel školy zajistil konání opravných maturitních zkoušek plně v souladu 
s platnou právní normou pro ukončování studia ve středních školách. Obsah maturitní 
zkoušky odpovídal učebním osnovám a profilu absolventa. Znalosti žáků korespondovaly 
s jejich průběžnou klasifikací. Opravné maturitní zkoušky proběhly v důstojném prostředí, 
v klidné pracovní atmosféře. 

Pro výkon školní inspekce byly vytvořeny  velmi dobré podmínky.

V Jihlavě dne 17. září 1998
razítko

Podpis školního inspektora: Ladislava Šouláková, v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       18. 9. 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Jan Sedláček, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:       MŠMT ČR 1998-10-08 112 312/98-11072
Školský úřad:  Jihlava 1998-10-08 112 312/98-11072

Připomínky k obsahu inspekční zprávy nebyly podány.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



